
\\\	 GÓRA KALWARIA/PRAŻMÓW 

Gmina Góra Kalwaria  
planuje zmianę w rozkładzie 
lokalnego autobusu.

P rzypomnijmy, że obecnie linia 
L30A łączy Dobiesz z centrum 

Góry Kalwarii. Autobus dojeżdża do 
rynku, wcześniej zatrzymując się m.in. 
w Karolinie, Czaplinku czy Sobikowie. 
Linia obsługiwana jest przez UTJ Wo-
łoszka w ramach Związku „Otwockie 
Przewozy Gminno-Powiatowe”, któ-
rego członkiem jest także gmina Góra 
Kalwaria. Podczas sierpniowej sesji 
wiceburmistrz Piotr Chmielewski opo-
wiedział radnym o planach na rozwój 
tego połączenia.

– W związku z planowanym po-
wstaniem nowej linii, która obsłuży 
Wojciechowice i Dobiesz, planujemy 

skierować nasza linię z Góry Kalwarii 
L30A z Czarnego Lasu do Krępy i PKP 
Ustanówek. 
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L30A pojedzie do Ustanówka?

Ostrzał z Tesli
Wiceburmistrz Piotr Chmielewski opowiedział radnym o planach na rozwój 
połączenia

Policjanci podczas służby próbowali namierzyć opisywane auto
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\\\	 LESZNOWOLA 

Powstała petycja do władz 
gminy Lesznowola, dotycząca 
przebiegu linii autobusowej 
L33. Jej autorzy wskazują, 
że obecna trasa autobusu 
nie odpowiada w pełni  
potrzebom komunikacyjnym 
lokalnej społeczności.

A utobus linii L33 kursuje głównie 
przez miejscowość Zamienie, 

ulicą Biegusa, wzdłuż której dominują 
pola uprawne i niezamieszkane tere-
ny. Jak zauważają autorzy petycji, takie 
rozwiązanie nie zapewnia dogodnego 
transportu dla szerszej grupy miesz-
kańców.

W piśmie do wójt gminy znalazła 
się propozycja poprowadzenia auto-
busu wiaduktem na ulicę Postępu, a 
następnie – w miarę możliwości – w 
ul. Storczykową do ronda z Gołębią i 
z powrotem do Postępu. Ważnym ele-
mentem postulatu jest również utwo-

rzenie dodatkowego przystanku, który 
obsłużyłby mieszkańców Nowej Woli i 
Zgorzały.

Zdaniem wnioskodawców zmia-
na trasy przyniosłaby szereg korzyści. 
Ułatwiłaby dojazd do stacji PKP War-
szawa Jeziorki, co znacznie usprawni-
łoby podróż do Warszawy. Poprawiłaby 
również dostępność komunikacyjną 
centrów handlowych, Józefosławia, 
a także Warszawy i Piaseczna dzięki 
dogodnym przesiadkom. Istotnym ar-
gumentem jest także wsparcie rodzin 
z dziećmi, dla których obecna oferta 
przewozowa jest niewystarczająca, 
szczególnie w godzinach, kiedy nie 
kursuje autobus szkolny.

Mieszkańcy podkreślają, że propo-
nowana zmiana przyczyniłaby się do 
poprawy jakości życia w gminie, zwięk-
szyła atrakcyjność transportu pub-
licznego i wspierała zrównoważony 
rozwój komunikacyjny. Teraz decyzja 
należy do władz samorządowych, które 
rozważą zasadność i możliwości wpro-
wadzenia nowego przebiegu liniiL33.

– Warto podkreślić, że sama pety-
cja nie zmienia trasy. To jedynie głos w 
dyskusji – ewentualna decyzja będzie 
zależała od Urzędu Gminy Lesznowo-
la, opinii ZTM oraz – zapewne – sta-
nowiska Gminy Piaseczno (ponieważ 

linia L33 jest współfinansowana przez 
obie gminy) – podkreślił w mediach 
społecznościowych radny Wojciech 
Adynowski.

Agnieszka Deja
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\\\	 GÓRA KALWARIA/PRAŻMÓW 

Gmina Góra Kalwaria  
planuje zmianę w rozkładzie 
lokalnego autobusu.

P rzypomnijmy, że obecnie linia 
L30A łączy Dobiesz z centrum 

Góry Kalwarii. Autobus dojeżdża do 
rynku, wcześniej zatrzymując się m.in. 
w Karolinie, Czaplinku czy Sobikowie. 
Linia obsługiwana jest przez UTJ Wo-
łoszka w ramach Związku „Otwockie 
Przewozy Gminno-Powiatowe”, któ-
rego członkiem jest także gmina Góra 
Kalwaria. Podczas sierpniowej sesji 
wiceburmistrz Piotr Chmielewski opo-
wiedział radnym o planach na rozwój 
tego połączenia.

– W związku z planowanym po-
wstaniem nowej linii, która obsłuży 
Wojciechowice i Dobiesz, planujemy 
skierować nasza linię z Góry Kalwa-
rii L30A z Czarnego Lasu do Krępy i 
PKP Ustanówek. Zmienioną trasę, we 
współpracy z gminą Prażmów, zgłosi-
liśmy już do Związku „Otwockie Prze-
wozy Gminno-Powiatowe”, który jest 
operatorem połączenia. Oczekiwania 
takie zgłaszała gmina Prażmów, po-
nieważ jej młodzi mieszkańcy są za-
interesowani dojazdem do szkół śred-
nich w naszej gminie – wyjaśnił Piotr  
Chmielewski. 

W sierpniu Gmina Prażmów zwró-
ciła się do rodziców i opiekunów ucz-
niów o informacje dotyczące dojazdów 
do szkół średnich w Górze Kalwarii. 
Celem było poznanie rzeczywistego 
zapotrzebowania na transport, ponie-
waż coraz większa liczba młodzieży z 
terenu gminy uczęszcza lub od wrześ-
nia zaczęła uczęszczać do placówek w 
sąsiednim mieście. Wśród omawianych 
zagadnień znalazła się kwestia komuni-
kacji pomiędzy gminą Prażmów a Górą 
Kalwarią. Władze lokalne, we współ-
pracy z innymi samorządowcami, 
analizowały możliwości usprawnienia 
dojazdów i wypracowania dogodnych 
rozwiązań transportowych dla ucz-

niów. Kwestię tę poruszono podczas 
sierpniowego spotkania wójtów i 
burmistrzów powiatu piaseczyńskie-
go, którego tematem przewodnim był 
właśnie transport publiczny.

– Trwają procedury przystąpienia 
do Związku Otwockie Przewozy Gmin-
no-Powiatowe. Prowadzone są rozmo-
wy dotyczące uruchomienia linii L30A 
w ramach publicznego transportu zbio-
rowego – potwierdza Edyta Jaśkiewicz 
z Wydziału Komunikacji, Sportu i Tury-
styki Gminy Prażmów.

Warto dodać, że nie ma jeszcze 
potwierdzonej daty zmiany trasy au-
tobusu.

Agnieszka Deja

L30A pojedzie do Ustanówka?
\\\	 PIASECZNO 

Mieszkańcy Piaseczna 
ostrzegają się wzajemnie  
na portalu społecznościowym 
przed niecodziennym 
zagrożeniem. Z samochodu 
marki Tesla mają być rzucane 
w przechodniów jajka  
i pieczarki.

W edług wpisów opublikowanych 
na popularnej grupie przezna-

czonej dla mieszkańców Piaseczna, w 
rejonie Alei Kalin ma poruszać się szara 
tesla z zielonymi tablicami rejestracyj-
nymi, z której dwóch mężczyzn obrzuca 
przechodniów produktami spożyw-

czymi. W komentarzach pod postem 
poszkodowani przyznają, że sytuacja 
powtarza się od jakiegoś czasu i dodają, 
że sprawa przestaje być śmieszna, bo 
ktoś może zostać realnie skrzywdzony.

\\\ Policja monitoruje  
sytuację

Skontaktowaliśmy się z piaseczyń-
ską policją. Jak przekazała rzeczniczka, 
nie ma jeszcze oficjalnego zawiadomie-
nia w tej sprawie, jednak funkcjonariu-
sze są poinformowani i mają patrolo-
wać wskazany obszar.

– Informacje o tym pojeździe, 
który ma poruszać się po Piasecznie, 
rzeczywiście do nas dotarły. Na ten mo- 
ment jednak nie wpłynęło oficjalne 
zgłoszenie – mówi podkom. Magdale-
na Gąsowska, oficer prasowy Komen-
danta Powiatowego Policji w Piasecz-
nie. – Samo zdarzenie trudno jedno- 
znacznie zakwalifikować. Jeżeli doszło 
do uszkodzenia mienia albo ktoś zo-
stał poszkodowany, wówczas w grę 
wchodziłoby zniszczenie mienia lub 
uszkodzenie ciała. Jeśli nie, można 
mówić raczej o wykroczeniu zwią-
zanym ze stwarzaniem zagrożenia 
w ruchu drogowym. Na pewno jed-
nak funkcjonariusze zwrócą szcze-
gólną uwagę na ten teren – dodaje  
rzeczniczka.

Mieszkańcy apelują do siebie na-
wzajem o ostrożność i jednocześnie 
podkreślają, że sprawa powinna zostać 
jak najszybciej wyjaśniona, zanim doj-
dzie do czegoś poważnego.

Dawid Grzelczak

Ostrzał z Tesli
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W komentarzach  
pod postem 

poszkodowani przyznają, 
że sytuacja powtarza się 

od jakiegoś czasu

Apelują o zmianę trasy autobusu L33

Zdaniem wnioskodawców zmiana trasy ułatwiłaby dojazd do stacji PKP  
Warszawa Jeziorki, co z kolei znacznie usprawniłoby podróż do Warszawy

dokończenie 
ze str. 1
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\\\	 PIASECZNO 

W ostatnich dniach swoje 
zasłużone emerytury 
rozpoczęły wyjątkowe 
zwierzęta, które przez lata 
towarzyszyły ludziom  
w codziennych obowiązkach 
i nauce – policyjny pies Laner 
oraz koń Diablo.

L aner, owczarek belgijski, wstąpił do 
służby w piaseczyńskiej policji w 

2017 roku. Przez osiem lat towarzyszył 
st. asp. Sławomirowi Matyjasiakowi, 

wspierając policjantów w codziennych 
obowiązkach, poszukiwaniach osób za-
ginionych, tropieniu sprawców prze-
stępstw oraz zabezpieczeniu imprez 
masowych. Najważniejszym sukcesem 
Lanera było odnalezienie zaginionej 
dziewczynki, dzięki czemu historia 
zakończyła się szczęśliwie. Pies był re-
gularnie badany przez weterynarza, 
ćwiczył umiejętności potrzebne w służ-
bie i niejednokrotnie spędzał noce na 
poszukiwaniach, gdy życie ludzi było 
zagrożone.

Ze względu na stan zdrowia, Laner 
kończy swoją służbę, ale pozostaje przy 
swoim przewodniku – st. asp. Matyja-
siaku, który zapewnił mu opiekę i dach 
nad głową. To pożegnanie nie oznacza 
końca ich wyjątkowej więzi.

\\\ Wolny jak... koń
Na zasłużoną emeryturę odchodzi 

też Diablo – koń, który od 24 lat miesz-
ka w Zespole Szkół Nr 3 w Piasecznie i 
jest znany każdemu uczniowi techni-
kum hodowcy koni. 

– Urodził się w naszej szkole, jego 
mama miała na imię Diastema – infor-
muje powiat piaseczyński.

Choć jego imię brzmi groźnie, 
Diablo jest spokojny, łagodny i uwiel-
bia pieszczoty. Przez lata uczył młodych 
adeptów jeździectwa, towarzysząc im 
w pierwszych chwilach w siodle i dając 
wiele radości.

Teraz zarówno Diablo, jak i Lanera 
czeka spokojne życie, pełne wdzięcz-
ności od ludzi, którzy przez lata mogli 
liczyć na ich pomoc i towarzystwo.

Agnieszka Deja

Laner i Diablo odchodzą 
na emeryturę
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Diablo to koń, który od 24 lat mieszka 
w Zespole Szkół Nr 3 w Piasecznie
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Laner kończy swoją służbę,  
ale pozostaje przy swoim  
przewodniku – st. asp. Matyjasiaku

\\\	 USTANÓW 

Jeszcze w tym roku  
na jednej z ulic w gminie 
Prażmów pojawi się system 
monitorowania prędkości 
jadących nią aut.

Do końca roku na ul. Głównej w 
Ustanowie zostanie zamontowa-

ny system dyscyplinowania kierowców. 
Projekt realizuje Powiat Piaseczyński 
we współpracy z Gminą Prażmów i ma 

na celu zwiększenie bezpieczeństwa na 
lokalnych drogach. Co roku podobne 
systemy będą instalowane w innych 
lokalizacjach na drogach powiatowych.

– Na wniosek Zarządu Powiatu Pia-
seczyńskiego Rada Powiatu Piaseczyń-

skiego wprowadziła do budżetu 2025 
roku zadanie inwestycyjne pn. Poprawa 
bezpieczeństwa oraz warunków rucho-
wych na drogach powiatowych. W jego 
ramach zaplanowano wykonanie tzw. 
sygnalizacji dyscyplinującej kierowców, 
po jednej na każdą z gmin. Lokaliza-
cje zostały wybrane we współpracy z 
gminami po przeanalizowaniu uwa-
runkowań w zaproponowanych loka-
lizacjach – poinformowała nas Joanna 
Krzyżewska, Biuro Promocji Powiatu 
Piaseczyńskiego.

Nowy system ma przypominać 
kierowcom o konieczności zachowa-
nia ostrożności oraz poprawiać bez-
pieczeństwo zarówno pieszych, jak i 
uczestników ruchu drogowego.

Agnieszka Deja

Noga z gazu
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Przełom w sprawie 
Jeziorki!
\\\	 JÓZEFOSŁAW 

Jest pozytywny zwrot akcji 
w sprawie zanieczyszczeń 
Kanału Jeziorki. Dzięki 
interwencjom i monitom 
udało się ustalić,  
że źródłem problemu jest 
rurociąg z terenu powiatu 
piaseczyńskiego, który został 
włączony do warszawskiego 
Kolektora B-4.

J ak informuje Zarząd Zieleni m.st. 
Warszawy – administrator kolekto-

ra – podczas kontroli przeprowadzonej 
28 sierpnia zaobserwowano dopływ 
brudnej wody o zapachu typowym dla 
ścieków sanitarnych.

ZZW wystąpił już do władz po-
wiatu piaseczyńskiego o wskazanie 
właściciela rurociągu, przedstawienie 
dokumentów dotyczących jego podłą-
czenia oraz wyciągnięcie konsekwencji 
wobec odpowiedzialnych za skażenie. 
Sprawa została również skierowa-
na do Wód Polskich oraz lokalnych 
wspólnot i stowarzyszeń, co ozna-
cza, że prowadzone jest wielotorowe  
postępowanie.

\\\ Sanitarne ścieki?
Do działań włączyła się także 

gmina Lesznowola, poinformowana, 
że rurociągiem z jej terenu dopływają 
zanieczyszczenia do kolektora i dalej 
do Kanału Jeziorki. Jak zapowiadają 
pracownicy referatu ochrony środo-
wiska, planowane są kontrole w terenie 
i odkrywanie studni w celu ustalenia 
dokładnego źródła problemu.

\\\ Zatrzymać dopływ
Sołtyska Józefosławia i radna Ra-

dy Miejskiej w Piasecznie, Katarzyna 
Krzyszkowska-Sut, która od początku 
nagłaśnia sprawę, podkreśla, że kolejne 
kroki mają na celu zatrzymanie dopły-
wu ścieków i pociągnięcie winnych do 
odpowiedzialności.

Do czasu pełnego wyjaśnienia sy-
tuacji apeluje też o ostrożność – miesz-
kańcy Józefosławia i Julianowa nie po-
winni wchodzić do kanału ani pozwalać 
na to dzieciom i zwierzętom. Skażenie 
sanitarne może być bowiem groźne dla 
zdrowia.

Agnieszka Deja

ZZW wystąpił już do władz  
powiatu piaseczyńskiego o wskazanie 
właściciela rurociągu
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\\\	 PRAŻMÓW 

W gminie Prażmów  
nie tylko przystanki zyskały 
nowe szaty graficzne!

J ak niedawno informowaliśmy, w 
gminie Prażmów przystanki autobu-

sowe zostały odmalowane w fantazyj-
ne wzory. Pierwszych zmian dokonali 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 
Mikołaja Kopernika w Ustanowie. Po-
malowali oni dwa przystanki, zmienia-
jąc kompletnie ich oblicze. Natomiast 
w wakacje w Kędzierówce odsłonięto 
pierwszy przystanek w ramach pro-
jektu STOP SZTUKA. Zwykła wiata au-
tobusowa zyskała zupełnie nowe, ko-
lorowe oblicze i stała się artystycznym 
akcentem na mapie gminy. Autorkami 
muralu, który zdobi przystanek Kędzie-
rówka 01, są Karolina Kieś i Karolina 
Tamara Radoch. 

Duet artystek stworzył projekt, 
który nie tylko upiększa przestrzeń 

publiczną, ale też ma budować lokal-
ną tożsamość i turystyczny charakter 
gminy. 

– Inspiracją były dzieci, które po-
prosiły o zgodę na pomalowanie dwóch 
przystanków obok swojej szkoły. By 

mieć „coś swojego”, by szanować swoją 
przestrzeń. A potem zrobiły cuda, jed-
no z Minecraftem, drugie z wzorkami. 
Tamte dwa przystanki są wyjątkowe i 
osobiste. Na bazie tego pomysłu, twór-
czo go rozszerzając, rozpoczęliśmy pro-
jekt STOP SZTUKA. Zamiast wymieniać 
stare wiaty – tchniemy w nie nowe ży-
cie. Pierwszy to las i wiosenne kwiaty. 
Na drugim, na przeciwko pierwszego, 
poczujemy się jak w niebie. A to dopie-
ro początek - przekazał w mediach spo-
łecznościowych wójt Michał Kmiecik.

Jak się okazuje – na kontynuację 
projektu nie trzeba było długo czekać. 
Karolina Kieś i Karolina Tamara Radoch 
odmalowały murek przy świetlicy w 
Gabryelinie. Motywem stały się kwiaty, 
owady, a centralnym punktem zostały 
wielkie skrzydła, które z pewnością sta-
ną się atrakcją fotograficzną.

Agnieszka Deja

Skrzydlaty mural
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO	  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu
P R O M O C J A

Nabór wniosków 
w programie „Piaseczno  

łapie deszcz”
Rozpoczął się kolejny w tym roku nabór wniosków o udzielenie dotacji do systemów służących 

retencjonowaniu wód opadowych. Wnioski można składać do 30 września 2025 r.
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Dofinansowaniu podlegają inwestycje polegające na:
1. Rozsączaniu wód opadowych i roztopowych w gruncie, tj.:
– �budowie ogrodu deszczowego infiltracyjnego z nasadze- 

niem roślin hydrofitowych o pojemności minimum 4 m³,
–� budowie lub montażu urządzeń służących rozsączaniu wód 

opadowych i roztopowych do gruntu, o pojemności nie 
mniejszej niż 1 m³,

2. Gromadzeniu wód opadowych i roztopowych oraz ich 
wykorzystaniu, tj.:
– �budowie lub montażu podziemnego zbiornika lub kilku 

podziemnych zbiorników o łącznej pojemności minimum 
4 m³ wraz z urządzeniami do poboru i wykorzystania zgro-
madzonej wody opadowej i roztopowej,

– �budowie szczelnego zbiornika retencyjnego otwartego 
(jednego lub więcej niż jednego) zakopanego w gruncie  
o pojemności minimum 4 m³ (łącznie) wraz z urządzeniami 
do poboru i wykorzystania zgromadzonej wody opadowej 
i roztopowej,

– �montażu wolnostojących zbiorników (lub zbiornika) na-
ziemnych o minimalnej łącznej pojemności 1m³ spełniają-
cych funkcję zatrzymania i wykorzystania wody opadowej 
i roztopowej,

– �budowie ogrodu deszczowego w gruncie z uszczelnionym 
dnem o pojemności minimum 4 m³ lub w pojemnikach  
o pojemności minimum 1 m³ (łącznie),

– �adaptacji nieużywanego szczelnego zbiornika po nieczystoś-
ciach ciekłych do celów retencyjnych wraz z urządzeniami 
do poboru i wykorzystania zgromadzonych wód opadowych 
i roztopowych.
Kwota dotacji może wynieść do 6000 zł lub do 8000 zł  

– w zależności od osiągniętego efektu ekologicznego.
W trosce o zasoby wodne, mając na celu ograniczanie 

negatywnych skutków zjawiska suszy, jak i powodzi oraz 
podtopień, zachęcamy Państwa do gromadzenia wód opa-
dowych. Razem jesteśmy odpowiedzialni za środowisko  
i mamy wpływ na zmiany klimatyczne oraz łagodzenie ich 
skutków.

Szczegółowe informacje i wnioski dostępne są na stronie 
gminy: www.piaseczno.eu.

Punkt Rzeczy Używanych 
w PSZOK w Piasecznie

W PSZOK w Piasecznie funkcjonuje Punkt Rzeczy Używanych pochodzących  
z gospodarstw domowych. Można tu zostawić m.in. zabawki, meble, sprzęt 

domowy, ubrania czy książki, z których mogą skorzystać inni mieszkańcy.

Punkt Rzeczy Używanych w PSZOK w Piasecznie przy ul. Technicznej 6 to specjalnie wydzielona 
przestrzeń, w której można pozostawić sprawne przedmioty nadające się do ponownego użycia.  
Do punktu można dostarczyć: niezniszczone meble i dywany, sprzęt sportowy, zabawki, książki, 
nieelektryczne artykuły gospodarstwa domowego czy ubrania.

Każdy chętny może te przedmioty bezpłatnie zabrać i swobodnie używać zgodnie z ich 
przeznaczeniem. Opiekę nad tym miejscem sprawują pracownicy Punktu Selektywnej Zbiórki Od-
padów. Jest otwarty w godzinach pracy PSZOK.

Punkt Rzeczy Używanych pochodzących z gospodarstw domowych to element gospodarki  
o obiegu zamkniętym. Jest to taki model produkcji i konsumpcji, który polega na dzieleniu się, 
pożyczaniu, naprawie, odnawianiu, ponownym użyciu oraz recyklingu istniejących materiałów  
i produktów tak długo, jak to tylko możliwe. W ten sposób wydłuża się cykl życia produktów,  
a rzeczy używane otrzymują „drugie życie”, co pomaga ograniczyć ilość odpadów. Kiedy cykl życia 
produktu dobiega końca, surowce i odpady, które z niego pochodzą, można wykorzystać ponownie. 
Zyskujemy na tym wszyscy.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Modernizacja drogi 
wojewódzkiej nr 721 wchodzi 
w nowy etap. Kierowcy mogą 
już korzystać z kolejnych 
odcinków udostępnionych  
do ruchu.

W e wtorek (9września) otwar-
to wlot ul. Dworskiej w ul. 

Wschodnią w Chyliczkach. Umożli-
wiono także ruch dwukierunkowy 
między ulicami Dworską i Śniadeckich 
w Konstancinie-Jeziornie. Dzięki temu 
przejazd przez modernizowany odci-
nek stał się bardziej płynny, a kierow-
cy zyskali alternatywę dla uciążliwych 
objazdów. Droga wojewódzka nr 721, 
kluczowa dla komunikacji między gmi-

nami, przechodzi gruntowną przebu-
dowę. Mimo wprowadzonych zmian, 
użytkownicy drogi muszą liczyć się z 
pewnymi ograniczeniami i zachować 
ostrożność.

Wykonawca inwestycji, firma 
Skanska, poinformował, że pomimo 
udostępnienia nowych fragmentów, 
część utrudnień pozostaje nadal w 
mocy. Zamknięty jest wlot ul. Miriama 
Przesmyckiego, a jednokierunkowy 
przejazd obowiązuje na odcinkach 
od ul. Przesmyckiego w Piasecznie do 
skrzyżowania z ul. Dworską oraz od ul. 
Chylickiej do ul. Skolimowskiej w Kon-
stancinie-Jeziornie. Kierowcy proszeni 
są o zwracanie uwagi na oznakowanie 
i stosowanie się do bieżącej organizacji 
ruchu, która może jeszcze ulegać zmia-
nom wraz z postępami prac.

Przebudowa drogi wojewódzkiej 
nr 721 ma ogromne znaczenie dla ca-
łego regionu Mazowsza. Od podpisa-
nia kontraktu minęły niecałe dwa lata 

i inwestycja wchodzi już w kluczową 
fazę. Na całej długości wykonano no-
wą nawierzchnię do warstwy wiążącej,  

a w najbliższych miesiącach drogow-
cy przystąpią do układania warstwy 
ścieralnej.

Równolegle prowadzone będą pra-
ce brukarskie, montaż oświetlenia oraz 
budowa systemów wodno-kanaliza-
cyjnych i odwodnienia. Zaplanowano 
także wykonanie nawierzchni ścieżek 
rowerowych i zjazdów indywidualnych 
oraz publicznych. Do tego dochodzą 
roboty teletechniczne i energetycz-
ne, które realizowane są równolegle  
z głównymi pracami drogowymi.

Warto przypomnieć, że cała in-
westycja wyceniona została na ponad 
84,2 mln zł. Gmina Konstancin-Jeziorna 
dołożyła do niej blisko 270 tys. zł na 
opracowanie dokumentacji projekto-
wej. Zgodnie z kontraktem, Skanska 
ma czas do końca listopada 2026 roku, 
aby zakończyć wszystkie roboty. Jeśli 
utrzyma się obecne tempo prac, pierw-
sze samochody pojadą nową trasą na 
początku 2027 roku.

Dawid Grzelczak

Wrócił ruch dwukierunkowy 
od Dworskiej do Śniadeckich

Na całej długości 
wykonano nową 

nawierzchnię do warstwy 
wiążącej, a w najbliższych 

miesiącach drogowcy 
przystąpią do układania 

warstwy ścieralnej

Na zdjęciu odcinek drogi 721 w Konstancinie-Jeziornie
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\\\	 GÓRA KALWARIA 

Na ulicach miasta pojawiły 
się napisy, które mają 
przypominać pieszym  
o odkładaniu telefonu podczas 
wchodzenia na przejście.

Na dwóch przejściach dla pieszych 
w Górze Kalwarii pojawiły się no-

we oznaczenia z napisem „Przejdź offli-
ne”. Można je zobaczyć przy ul. Kalwa-
ryjskiej – w rejonie szkoły – oraz przy 

ul. Dominikańskiej, na skrzyżowaniu 
z ul. Białka.

To pomysł Młodzieżowej Rady 
Gminy Góra Kalwaria, która w ten 
sposób chce przypominać pieszym, a 
zwłaszcza młodzieży, o zasadzie: zanim 
wejdziesz na pasy, odłóż telefon. Inicja-
tywa ma zwiększyć bezpieczeństwo na 

drodze i zwrócić uwagę na zagrożenia 
wynikające z korzystania z urządzeń 
mobilnych podczas przechodzenia 
przez jezdnię.

– Pomysł Młodzieżowej Rady Gmi-
ny został zgłoszony burmistrzowi do 
realizacji w celu poprawienia bezpie-
czeństwa młodych ludzi. Generalnie 
same nastolatki są zdania, że wiele z 
nich po prostu nie zwraca uwagi na to, 
że przechodząc przez przejście dla pie-
szych, są pochłonięci ekranem smart-
fona. Realizujemy to zgodnie z oczeki-

waniem MRG. Póki co napisy zostały 
namalowane przed dwoma uczęszcza-
nymi przez młodzież przejściami (ul. 
Kalwaryjska i Dominikańska) i czeka-
my teraz na propozycje kolejnych – 
powiedział nam wiceburmistrz gminy 
Piotr Chmielewski.

Agnieszka Deja

Młodzi radni wprowadzają 
bezpieczne przejścia
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\\\	 JÓZEFOSŁAW 

Radny gminy Piaseczno 
zwrócił się do burmistrza 
Daniela Putkiewicza  
z wnioskiem o poprawę 
bezpieczeństwa pieszych 
w rejonie przystanku 
autobusowego Magnolii 02 
przy ulicy Wilanowskiej  
w Józefosławiu. 

R adny Maciej Dłużniewski w swo-
im wniosku zwraca uwagę, że 

niedawno przeprowadzona przebu-
dowa tego miejsca zamiast poprawić 
warunki, w praktyce stworzyła nowe 
zagrożenia. Zgodnie z opisem radne-
go, chodnik wzdłuż przystanku został 
przebudowany tak, że część z niego  
przypomina zatokę autobusową. W 
efekcie zdarza się, że kierowcy auto-
busów linii 739 i L53, a także busów  
dowożących dzieci do prywatnych 
szkół, wjeżdżają na ten fragment 
chodnika jak na peron. Dla pieszych 
oznacza to konieczność gwałtownej 
ucieczki na wąski, około 80-centyme-
trowy pas przestrzeni, co w godzinach 
szczytu jest wyjątkowo niebezpieczne. 
Jak relacjonują mieszkańcy, sytuacje, 
w których autobus niespodziewa-
nie wjeżdża na chodnik, zdarzają się 

kilka razy w miesiącu, a dzieci i oso-
by starsze reagują często strachem  
i bezruchem.

Radny podkreśla, że chodnik przed 
przystankiem w dokumentach figuruje 
jako „chodnik betonowy”, a nie zato-
ka autobusowa, i formalnie należy do 
gminy. 

– Najtańszym i najszybszym spo-
sobem za osiągnięcie celu jest namalo-
wanie poziomego znaku P-17, wytycza-
jącego jednoznacznie miejsce postoju 
pojazdów transportu zbiorowego. In-
nym rozwiązaniem jest trwały montaż 
słupków u-12c, uniemożliwiających 
zarówno nielegalne parkowanie aut 
osobowych na tym fragmencie chod-
nika, jak i wjazd pojazdów transportu 
publicznego na chodnik – sugeruje Ma-
ciej Dłużniewski.

Jednocześnie radny zaznacza, że w 
dłuższej perspektywie problem może 
zostać rozwiązany w ramach planowa-
nego remontu ulicy Wilanowskiej. We-
dług opublikowanego projektu przy-
stanek Magnolii 02 zostanie przenie-
siony bliżej ul. Cyraneczki i nie będzie 
posiadał zatoki autobusowej, a jedynie 
wyznaczone miejsce zatrzymania po-
jazdów. Stąd też, jak podkreśla Maciej 
Dłużniewski, nie ma obecnie potrzeby 
na przebudowę całej okolicy przystan-
ku, skoro w niedalekiej przyszłości ma 
zostać on przeniesiony.

Mieszkańcy oczekują jednak, że 
do czasu tej inwestycji zostaną podjęte 
doraźne działania, które pozwolą pie-
szym bezpiecznie korzystać z chodnika 
i przystanku.

Agnieszka Deja

Chodnik czy zatoka?
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Codziennie rano mali odkrywcy, na-
ukowcy, sportowcy i jeszcze nieodkryte 
talenty przekraczając próg przedszkola 
zanurzają się w świecie specjalnie dla 
nich przygotowanym. Przy delikatnych 
dźwiękach muzyki rozpoczynają fascy-
nującą podróż po krainie zmysłów, życia 
codziennego, tajników matematyki i języ-
ków nowożytnych. A każde ich działanie 
w sposób ciekawy i intuicyjny stymuluje 
ich rozwój. „Świat Montessori” to zdecy-
dowanie miejsce stworzone, aby rozwijać  
i edukować szczęśliwe i mądre dzieci.

NAUCZ MNIE 
ROBIĆ TO SAMODZIELNIE

Swoboda wyboru aktywności i czasu 
jej trwania to kolejne z podstawowych za-
sad w przedszkolu realizującym program 
Montessori. Służący rozwojowi dziecka 
materiał dydaktyczny, powszechnie zwa-

ny materiałem Montessori jest rozłożony 
w sali do dyspozycji dziecka. Mali eksplo-
ratorzy kierując się wewnętrzną moty-
wacją, wynikającą z okresów wrażliwości 
i fascynacji daną czynnością wybierają  
z półki zestawy przygotowane z niezwy-
kłą precyzją i dbałością o estetykę.

ZAJRZYJMY 
DO ŚWIATA MONTESSORI, 
CZYLI JAK WYGLĄDA 
OTOCZENIE DZIECKA

„Rzecz nie polega na tym, by zostawić 
dziecko samemu sobie, żeby robiło co ze-
chce, lecz na tym, aby przygotować  mu 
środowisko, w którym będzie mogło swo-
bodnie reagować”

M. Montessori

Małe dzieci lubią porządek, więc 
wszystko ma swoje miejsce. Lubią też ob-
serwować i uczą się na pamięć otoczenia. 
Wkładają dużo wysiłku w zapamiętanie 
gdzie co leży i odkładanie rzeczy na swoje 
miejsce po użyciu.

Otoczenie uporządkowane i stymu-
lujące to miejsce pełne życia i radości. 
Atmosfera jest zarazem zachęcająca do 
aktywności i pracy oraz wyciszona ze 
względu na skupienie i koncentrację pra-
cujących dzieci.

DZIECI WSZECHŚWIATA
Wychowanie kosmiczne to podstawa 

całego programu nauczania, którego ce-
lem jest zapoznanie dziecka ze społeczeń-
stwem, historią planety i kraju, językiem 
oraz liczbami, których używa. Na bazie tej 
wiedzy rodzi się ogromny szacunek dla 
środowiska. Ucząc dziecko historii Ziemi, 
języka i matematyki uświadamiamy mu, 
ile zawdzięcza ono tym, którzy żyli przed 
nim. Czyni je również odpowiedzialnym 
za dalszy bieg historii. Pięć Wielkich Lekcji 
zwanych również Opowieściami to prze-
życie nie tylko naukowe, ale poruszające 
również duszę i zmysły, które zostaną  
w pamięci dziecka na zawsze.

PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE 
ŚWIAT MONTESSORI
ul. Staszica 11, 05-504 Złotokłos
tel. 509 723 815
www.swiatmontessori.pl 

Wzrastanie w „Świecie 
Montessori”
Niedaleko od Warszawy, pośród zieleni Złotokłosu znajduje się zdaniem rodziców 
„niezwykłe miejsce” Przedszkole Niepubliczne „Świat Montessori”.

\\\	 PIASECZNO 

Modernizacja ulicy 
Sienkiewicza w Piasecznie, 
choć zakończona niemal rok 
temu, wciąż budzi skrajne 
emocje.

N iemal rok temu zakończono mo-
dernizację ul. Sienkiewicza. Jed-

ną z istotnych zmian były ronda, które 
pojawiły się na skrzyżowaniach z ul. 
Dworcową i ul. Wojska Polskiego. No-
wością była także sygnalizacja świetlna 
w miejscach przecięcia jezdni z torami 
kolejki wąskotorowej.

Na początku września 2025 roku 
powiat piaseczyński poinformował o 
zmianach w funkcjonowaniu świateł 
na przejazdach kolejki. Zamiast stale 
pulsującego żółtego światła, sygnaliza-
cja będzie się uruchamiać wyłącznie w 
momencie, gdy pociąg wyrusza w trasę.

– Dotychczas sygnalizacje świetlne 
migały na żółto poza godzinami prze-
jazdu pociągu, a w czasie przejazdu 
wstrzymywały ruch na czerwono. Te-
raz, po wniosku Piaseczyńsko-Gróje-
ckiego Towarzystwa Kolei Wąskotoro-
wej, zmieniliśmy program sygnalizacji 
– sygnalizacje nie będą nadawać żadne-
go sygnału aż do momentu przejazdu 
pociągu – poinformował powiat.

\\\ Niezadowoleni z kostki
Pod ogłoszeniem pojawiło się wie-

le komentarzy, w których mieszkańcy 
krytycznie oceniali przebudowaną uli-
cę. Kierowcy zwracali uwagę przede 
wszystkim na nawierzchnię na odcinku 
prowadzącym od Zalesia Dolnego w 
stronę ul. Wojska Polskiego.

– Kostki brukowe wymieńcie na 
coś innego przy jeździe na wprost do 
centrum, bo tym się jeździć nie da – na-
pisał pan Bartosz.

Według mieszkańców okolicznych 
bloków problemem jest także hałas, 
generowany przez kostkę i przejeżdża-
jące po niej samochody.

– Najgorsze są te kocie łby na ka-
wałku drogi. Mieszkam w pobliskim 
bloku i gdy wieczorem ktoś przejedzie 
szybciej, to można ogłuchnąć – zwróci-
ła uwagę pani Magdalena.

– Mieszkam w bloku przy tym 
skrzyżowaniu. Kostka granitowa to 
koszmar, gdy przejeżdżają po niej sa-
mochody, od szumu nie można wytrzy-
mać. Co za zrąbany inżynier to wymy-
ślił – dodała pani Beata.

\\\ Popularne rozwiązanie
Zapytaliśmy powiat o powód zasto-

sowania takiego rozwiązania.
– Wykorzystanie innego podłoża 

wskazuje na miejsce zatrzymywania 
się autobusów. Na przystanku była ko-
nieczność wykonania trwalszego pod-

łoża ze względu na masę autobusów 
komunikacji miejskiej. Jest to rozwiąza-
nie powszechnie stosowane. Nie docie-
rały do nas sygnały w sprawie hałasu 

– twierdzi Joanna Krzyżewska z Biura 
Promocji Powiatu Piaseczyńskiego.

Agnieszka Deja

„Można ogłuchnąć!” – narzekają mieszkańcy

Nawierzchnia z kostki brukowej wywołuje nadmierny hałas
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OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Chyliczki – etap II
Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o  planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. 
Dz.U. 2024, poz. 1130 ze zm.), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 
ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o  zmianie ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688 ze zm.) oraz na podstawie art. 
39 ust. 1 i   art.  54 ust. 3  ustawy z  dnia 3  października 2008 
r. o  udostępnianiu informacji o  środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w  ochronie środowiska oraz o  ocenach 
oddziaływania na  środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1112 
ze zm.) oraz  uchwały Nr  1086/XXXVII/2017 Rady Miejskiej  
w Piasecznie z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie  przystąpienia  
do  sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Chyliczki, zmienionej 
uchwały nr 328/XXI/2025 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 18 czerwca 2025 r. 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
w dniach od 25.09.2025 r. do 16.10.2025  r. projektu  miejscowego  planu  zagospodarowania 

przestrzennego wsi  Chyliczki – etap II wraz z uzasadnieniem oraz prognozą oddziaływania na 
środowisko.

Z projektem planu można zapoznać się od dnia 25 września 2025 r. na 
stronie internetowej pod adresem:  http://bip.piaseczno.eu/ w zakładce 
Planowanie przestrzenne > Projekty planów wyłożone do publicznego 
wglądu, a także w Urzędzie Miasta i  Gminy Piaseczno, ul.  Kościuszki 5  
w  Piasecznie, w pokoju nr 32, I piętro w godz. 9.00 – 14.00.

Dyskusja   publiczna   nad   przyjętymi rozwiązaniami w projekcie 
planu miejscowego odbędzie się w  dniu 6 października 2025 r. w Sali 
Konferencyjnej Urzędu Miasta i  Gminy w  Piasecznie, ul. Kościuszki  5  
o godz. 16.00 – 17.00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może składać uwagi.

Uwagi do wyłożonego projektu  planu  należy składać:
• w kancelarii Urzędu Miasta i    Gminy Piaseczno, 
•  na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno ul. Kościuszki 5,  05-500 Piaseczno,
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: urzad@piaseczno.eu oraz poprzez 
ePUAP: /umigpiaseczno/SkrytkaESP 

Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest właściwym organem 
do  rozpatrzenia uwag z podaniem imienia i  nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, 
oznaczenia nieruchomości, której dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30.10.2025 r.

Jednocześnie informuję, że dane osobowe, które będą przetwarzane w trakcie prac projektowych 
podlegają ochronie zgodnie z informacją dostępną na stronie internetowej http://bip.piaseczno.eu/,  
w przewodniku interesanta, w którym znajduje się treść „klauzuli informacyjnej”. 

z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
UiA.6721.4.2.2019.MKR      

         15.09.2025 r.

\\\	 KĄTY 

Uczniowie z Zespołu  
Szkolno-Przedszkolnego  
w Kątach zaprezentowali się 
w wyjątkowym projekcie 
ekologicznym. Wzięli udział  
w wielkim finale 
ogólnopolskiej inicjatywy 
„Moda na recykling”. 
Wydarzenie odbyło się  
w Domu Kultury „Świt”  
na warszawskim Targówku. 

Młodzież z Kątów, obok rówieś-
ników z wielu miejscowości w 

Polsce, współtworzyła stroje powsta-
łe z elektrośmieci i różnego rodzaju 
opakowań. Projekty przygotowywały 
znane projektantki Alicja Prus i Ewa 
Ślusakowicz, a w wydarzeniu uczest-
niczyły również popularne postacie ze 
świata kultury. Na wybiegu można by-
ło zobaczyć m.in. Larę Gessler, Monikę 
Mrozowską, Monikę Richardson czy 
Piotra Zelta. Pokaz prowadziła Dorota 
Gardias, która nie tylko wcieliła się w 
rolę gospodyni, ale też sama wystąpi-

ła w kreacji przygotowanej wspólnie 
z uczennicami z Kątów – Gosią Wójcik 
oraz Julią Świder.

Dziewczęta, obok sukienki zapro-
jektowanej wcześniej w Ośrodku Kul-
tury w Górze Kalwarii, zaprezentowa-
ły również własnoręcznie wykonane 
dodatki – spódnicę i torebkę z części 
elektronicznych. Ich pomysłowość 
i zaangażowanie zostały docenione 
przez zgromadzoną publiczność. Nie 
zabrakło także muzycznych akcentów 
– zaśpiewali Mariusz Wawrzyńczyk i 

uwielbiana przez nastolatków Monika 
Kociołek.

„Moda na recykling” to projekt Eu-
ropejskiej Platformy Recyklingu, które-
go celem jest promowanie właściwego 
postępowania ze zużytym sprzętem 
elektronicznym i bateriami. Jak pod-
kreślają organizatorzy, zawierają one 
wiele cennych surowców, które nie 
mogą trafiać na zwykłe wysypiska. W 
tegorocznej edycji, odbywającej się 
już po raz szósty, współuczestniczy-
ły gminy z całej Polski, w tym także 

Góra Kalwaria. Wydarzeniu towarzy-
szył patronat burmistrza Arkadiusza  
Strzyżewskiego.

Całe przedsięwzięcie miało nie 
tylko artystyczny wymiar, ale przede 

wszystkim edukacyjny – pokazało, że 
recykling może być inspiracją do twór-
czej zabawy i jednocześnie ważną lek-
cją odpowiedzialności za środowisko.

Dawid Grzelczak

Uczniowie na pokazie mody z recyklingu
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Julia Dymowska oficjalnie 
dołączyła do grona radnych 
Konstancina-Jeziorny. Objęła 
mandat po Krzysztofie 
Podsiadle, który zrezygnował 
z funkcji. 

Nowa radna zwróciła się do miesz-
kańców, dziękując im za zaufanie 

i 144 głosy oddane w ubiegłorocznych 
wyborach samorządowych. Choć star-
towała z listy Platformy Obywatelskiej, 
zapowiedziała, że w Radzie Miejskiej 
będzie pełnić funkcję jako radna nie-
zrzeszona. Podkreśliła, że chce być bli-
sko lokalnych spraw i zawsze otwarta 
na rozmowę z mieszkańcami. Zazna-
czyła również, że jej celem jest, aby głos 
społeczności był słyszany i brany pod 
uwagę przy podejmowaniu decyzji. W 
swoim wystąpieniu mówiła o wielkim 
zobowiązaniu, jakie wiąże się z pełnie-
niem mandatu.

\\\ Ślubowanie podczas sesji
Julia Dymowska wzięła udział w 

19. sesji Rady Miejskiej, na początku 
której uroczyście złożyła ślubowanie. 
Tym samym formalnie rozpoczęła 
wykonywanie obowiązków radnej. 
Nowa radna zwraca uwagę na po-
trzebę współpracy zarówno z innymi 

członkami rady, jak i z władzami gmi-
ny. Podziękowała także swojemu po-
przednikowi, Krzysztofowi Podsiadle, 
za dotychczasową działalność w samo-
rządzie, nazywając ją profesjonalną i 
pełną zaangażowania. Jej obecność w 
radzie ma zapewnić ciągłość pracy sa-
morządowej i otwarcie na oczekiwania 
mieszkańców.

Julia Dymowska to osoba dobrze 
znana lokalnej społeczności. W kam-
panii wyborczej w 2024 roku podkre-
ślała konieczność większej aktywności 
radnych w bezpośrednich kontaktach 
z mieszkańcami. Deklaruje, że jej 
priorytetem będą sprawy ważne dla 
codziennego życia w Konstancinie, 

a także utrzymanie dobrego dialogu 
z mieszkańcami. Swoją działalność 
samorządową traktuje jako misję i 
szansę na kontynuację pracy swojego 
poprzednika.

\\\ Odejście  
Krzysztofa Podsiadły

Rezygnacja Krzysztofa Podsiadły 
była dużym zaskoczeniem dla radnych 
i mieszkańców. Ceniono go za umiejęt-
ność szukania kompromisów oraz głę-
bokie zaangażowanie w sprawy gminy. 
Jego odejście spowodowało zmiany w 
składzie komisji – nowe zadania prze-
jęli Iwona Wiercińska i Filip Rawski.

Dawid Grzelczak

Nowa twarz w składzie rady

Julia Dymowska deklaruje, że jej priorytetem będą sprawy ważne  
dla codziennego życia w Konstancinie
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 162  
ze zm.) Starosta Piaseczyński zawiadamia, że w dniu 24 lutego 2025 r., na wniosek Zarządu 
powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty 
Piaseczyńskiego nr 27/2025 (nr rej. ARB.6740.1.23.2025.DaJ), o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na: budowie dróg gminnych – 2KDD i 4KDD w Brześcach.
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi
drukiem wytłuszczonym – działki do przejęcia pod projektowany pas drogowy (w nawiasach podano 
nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza projektowanym pasem drogowym 
pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0005 Brześce:
323, 348, 364/6, 365/5, 389/4, 388/2, 322 (322/2; 322/1), 366/2 (366/10; 366/11), 573, 366/3, 366/9, 
369 (369/1; 369/2), 366/8 (366/13; 366/12; 366/14), 364/7 (364/8; 364/9), 365/6 (365/7; 365/8), 399 
(399/1; 399/2), 400 (400/1; 400/2), 401 (401/1; 401/2), 402 (402/1; 402/2), 403 (403/1; 403/2), 404 
(404/1; 404/2), 405 (405/1; 405/2), 406 (406/1; 406/2), 407 (407/1; 407/2), 408 (408/1; 408/2), 409 
(409/1; 409/2), 410 (410/1; 410/2), 411 (411/1; 411/2), 380 (380/1; 380/2), 381 (381/1; 381/2), 382 
(382/1; 382/2), 383 (383/1; 383/2), 385/1 (385/5; 385/6), 385/2 (385/7; 385/8), 388/1 (388/3; 388/4), 
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
pod budowę lub przebudowę urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji oraz pod budowę  
lub przebudowę innych dróg publicznych (w nawiasach podano działki po podziale):
jednostka ewidencyjna 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0005 Brześce:
366/8 (366/14), 399 (399/2), 283/20, 283/65

Z treścią decyzji nr 27/2025 z dnia 15 września 2025 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej  
na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

 Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

 Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano niniejszej decyzji rygor 
natychmiastowej wykonalności.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. Nr rej. ARB.6740.1.23.2025.DaJ                                                 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 17.09.2025 r.
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Z anim napiszę o dalszych losach kie-
rownika piaseczyńskiego kina mu-

szę wyjaśnić co znaczył „kwaterunek”. 
W latach powojennych władze PRL 
wprowadzając kwaterunek poradziły 
sobie z brakiem mieszkań. Polegało 
to na tym, że do luksusowych i mniej 
luksusowych domów wprowadzano 
rodziny. Dzielono przestrzeń domów 
na mniejsze małe lokale i dokwate-
rowywano nowych lokatorów. Dziś 
taka praktyka jest nie do pomyślenia. 
Czasami bywało tak, że w mieście za-
trudniano osobę potrzebną na dane 
stanowisko i władza szukała w pry-

watnych domach miejsca dla niej do 
zamieszkania. I nagle przychodził ten 
człowiek, pukał do drzwi i oświadczał 
właścicielowi, że będzie tu mieszkał, 
jako dowód pokazując nakaz/pismo z 
urzędu. I nie było zmiłuj. W ten sposób 
w domu przy ul. Mickiewicza zamiesz-
kał pan Stanisław Koch z małżonką. 
Nie zawsze lokatorzy byli w konflikcie 
z właścicielami domów. Bywało tak, że 
wszyscy żyli w zgodzie, siadywali latem 
w ogródkach, gawędzili, grali w karty i 
dzielili się swoimi problemami, choć tu 
powiedziałabym - ostrożnie się dzieli. 
Mało wspominano czasy okupacji, bo 
wspomnienia były niebezpieczne. Ni-
gdy nie było wiadomo kto je usłyszy i co 
z nimi zrobi. Służby „bezpieczeństwa” 
czuwały i miały „długie uszy”.

Jakie były te kwaterunkowe miesz-
kania? Oddaję głos Jurkowi Rowińskie-
mu, a jeśli kogoś zdziwi ten opis, to 
wyjaśniam: 90% mieszkańców miasta 
tak żyło.

\\\ Szafka z okrągłą dziurą  
i kubeł z wodą, czyli kącik 
nieczystości

My rodzina Rowińskich zajmowa-
liśmy na początku lat 50. we własnym 

domu dwa pokoje z kuchnią, przedpo-
kojem i spiżarnią, czyli lokal na pierw-
szym piętrze od strony południowej. 
Łazienki nie było, a za „potrzebą” 
trzeba było latem czy zimą udać się 
do ogródka, gdzie zbudowana została 
„dwupokojowa sławojka”, czyli bud-
ka z drzwiczkami – na szczęście bez 
wyciętych serduszek – zamykana od 
środka haczykiem. Budka stojąca nad 
półtorametrowym wykopem. Raz lub 
dwa razy do roku przyjeżdżał wozem 
konnym umyślny i wybierał zawartość 
i „rzadkim” użyźniał ogródek, a gęste 
wywoził nie wiadomo gdzie. W tej sytu-

acji ważną rolę we wszystkich czterech 
lokalach spełniały dwa przedmioty: 
nocnik i kubeł. Ten ostatni zazwyczaj 
umieszczony był w niewielkiej szafce 
z wyciętym, starannie wyheblowanym 
otworem z góry, w którym umieszczo-
na była duża miednica. W tej miednicy 
można się było umyć (przynajmniej do 
pasa). Po jej zdjęciu szafka z otworem 
pełniła rolę ... sedesu. Obok miednicy 
stało z reguły wiadro z wodą przyno-
szoną przez tatę ze studni. Całość wy-
posażenia dopełniała dwufajerkowa 
kuchnia opalana węglem, kredens w 
kuchni no i szafa, tapczan oraz kaflowe 
piece w pokojach.

\\\ Poker w ogródku  
i dziwny nieznajomy  
kierownika kina Mewa

Pan Koch, kierownik kina Mewa, 
Kochowa oraz małżeństwo Moszczyń-
skich spotykali się z moim ojcem w nie-
dzielne popołudnia i grali z zamiłowa-
niem w pokera przez parę godzin. Tu 
dygresja: Moszczyńscy wynajmowali 
mieszkanie w dużym domu stojącym 
przy końcu ul. Mickiewicza, a ich syn 
Marek Teperek odnosił sukcesy w trój-
skoku.

Wystawiano do ogródka stolik i 
przy nim zasiadali pokerzyści. Kiedyś 
przed bramą naszej posesji zatrzymał 
się beżowy Mercedes, z którego wy-
siadł kierowca w uniformie i w czapce z 
daszkiem. Otworzył tylne drzwi, wów-
czas wysiadł ON. On lekko łysiejący, z 
cieniutkim wąsikiem, elegancko ubra-
ny pan Bagsten. Imienia nie znaliśmy. 
Bagsten uściskał się z panem Kochem i 
zasiadł przy pokerowym stoliku. Posta-
wiono na stoliku winko, słodkości i pan 
Bagsten wyłożył zdjęcia. Wspomnie-
niom pełnym niedomówień nie było 
końca. Zachwycająca aura tego spot-
kania tak podziałała na gościa, że ten 
oświadczył, że chętnie kupi nasz dom z 
ogródkiem i sprezentuje go przyjacielo-
wi, czyli panu Kochowi. Cenę rzucił nie-
złą – pół miliona złotych. Umówiliśmy 

się nawet na sfinansowanie umowy w 
biurze u jakiegoś adwokata w Warsza-
wie, ale rodzice po kilku godzinach cze-

kania w gabinecie przy ul. Wilczej wró-
cili do domu wcale nie żałując, że trans-

akcja nie doszła do skutku. Kupujący 
nie zjawił się w umówionym miejscu 
i czasie w ogóle. Kilka miesięcy potem 
moja rodzina z ciekawością przeczytała 
artykuł umieszczony w „Przekroju” pod 
tytułem „Niebieski ptak Bagsten”. Wy-
nikało z tej publikacji, że to był kanciarz 
mający na swoim koncie wiele ofiar. 
Osób naciągniętych na całkiem niezłe 
pieniądze. Innym dziwnym znajomym 
pana Kocha był Paweł Kostrzewski, 
który jak się okazało naprawdę na-
zywał się Paweł Fromberg, Uwielbiał 
zapraszać gości na zakrapiane kolacje 
do Kongresowej. Kto płacił za te kolacje 
trudno dziś dociec.

\\\ Pan Koch odchodzi  
z tego świata

Chyba w połowie lat sześćdziesią-
tych Koch zaniemógł na serce. Znalazł 

się w szpitalu mieszczącym się przy 
końcu ulicy Mickiewicza. Pewnej nie-
dzieli pod nasz dom podjechał jakiś 
zagraniczny samochód, z którego wy-
siedli dwaj elegancko ubrani panowie. 
Przyjechali w odwiedziny do Kocha. Oj-
ciec poinformował ich, że pan Koch jest 
w szpitalu, a oni tam się udali. Na drugi 
dzień dowiedzieliśmy się, że przyjacie-
le przyjechali do chorego, pogadali z 
nim wspominając dawne czasy i po-
częstowali przywiezionym w termosie 
rosołkiem. Tydzień później odbył się 
pogrzeb pana Stanisława Kocha, znane-
go wszystkim mieszkańcom Piaseczna 
kierownika kina Mewa. Młoda wów-
czas wdowa pocieszyła się dżentel-
menem z Raszyna, do którego szybko 
się wyprowadziła. Miała też zmysł do 
interesów, ponieważ za opuszczenie 
mieszkania chciała od moich rodziców 
jakąś kwotę. Ojciec oczywiście nie uległ 
tym żądaniom.

\\\ Epilog
Opowieść o małżonkach Koch, to 

opowieść pełna niedomówień i znaków 
zapytania. Co do pani Koch znam też 
inną wersję jej losów, ale to już temat 
na inne opowiadanie. Starałam się od-
szukać grób pana Stanisława Kocha, 
ale nie udało mi się. Jeśli ktoś wie gdzie 
jest pochowany, proszę o komentarz do 
tego opowiadania. Dziś w miejscu kina 
Mewa jest restauracja Szara Eminen-
cja, nazwa dość ciekawa w kontekście 
historii tego miejsca. Taka podpadająca 
pod rzymskie stwierdzenie – nomem 
est omen. 

Z pamiętnika Jerzego 
Rowińskiego w opracowaniu 

Małgorzaty Szturomskiej

Serdecznie podziękowania dla pani An-
ny za udostępnienie pamiętnika

Duchy kina Mewa, czyli kim był kierownik  
kina i jego przyjaciele. Opowieści z pamiętnika  
Jerzego Rowińskiego 

Budynek kina Mewa, czyli dziś restauracja Szara Eminencja – zdjęcie zrobione z terenu kolejki grójeckiej

Szpital w Piasecznie przy ul. Mickiewicza

Jurek Rowiński – zdjęcie zrobione  
w czasie spaceru nad Jeziorka  
przy Upuście w Zalesiu

Jurek Rowiński – zdjęcie zrobione  
przy końcu ul. Mickiewicza  
w Piasecznie w lasku
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\\\	 LESZNOWOLA 

W Stefanowie 3 września 
odkryto ciało Aleksandry 
A. Sprawą zajmuje się 
Prokuratura Rejonowa  
w Piasecznie. Śledczy  
ustalają, czy kobieta targnęła 
się na życie samodzielnie,  
czy ktoś mógł ją do tego  
skłonić.

O zdarzeniu poinformowała Proku-
ratura Okręgowa w Warszawie, 

publikując komunikat dotyczący dzia-
łań prowadzonych w ramach postę-
powania z art. 151 kodeksu karnego. 
Policjanci z Komendy Powiatowej w 
Piasecznie pod nadzorem miejscowej 
prokuratury wykonują liczne czynności 
procesowe. W takim przypadku spraw-
dzane są wszystkie możliwe wątki – po-
cząwszy od analizy śladów, przez wy-

powiedzi świadków, aż po ekspertyzy 
specjalistyczne.

– Przeprowadzone oględziny i sek-
cja zwłok zmarłej nie dostarczyły do-
wodów wskazujących na przyczynienie 
się osób trzecich do zdarzenia, niemniej 
Prokuratura oczekuje na pełną opinię 
biegłego, zaś czas jej uzyskania jest 
warunkowany m.in. koniecznością 
przeprowadzenia dodatkowych zleco-
nych w tej sprawie badań – oświadczył 
prokurator Piotr Antoni Skiba, Rzecz-
nik Prasowy Prokuratury Okręgowej 
w Warszawie

Jednocześnie śledczy przypomi-
nają, że prowadzone postępowanie 
dotyczy przestępstwa opisanego w 
art. 151 k.k. Polega ono na nakłonie-
niu lub faktycznym wsparciu innej 
osoby w targnięciu się na własne ży-
cie. Konsekwencje mogą być bardzo 
poważne – kodeks przewiduje w ta-
kich przypadkach kary od 3 miesięcy 

do 5 lat więzienia, a w szczególnie 
drastycznych okolicznościach nawet  
do 10 lat.

W ramach śledztwa przesłuchiwa-
ni są kolejni świadkowie, w tym osoby, 
które zgłosiły się do organów ścigania 

po nagłośnieniu tragedii w mediach. 
Równocześnie badana jest zawartość 
zabezpieczonego telefonu należące-
go do zmarłej. Urządzenie pozostaje 
zablokowane kodem PIN, dlatego 
prokuratura zleciła specjalistyczną 
ekspertyzę, aby pozyskać dane bez 
ryzyka ich utraty. To właśnie w tele-
fonie mogą znajdować się ważne in-
formacje dotyczące ostatnich dni życia  
kobiety.

Śledztwo jest wielotorowe i nadal 
otwarte, a prokuratura planuje kolej-
ne czynności dowodowe. Od ich wy-
ników zależeć będzie, czy postawione 
zostaną konkretne zarzuty, a także 
czy możliwe będzie jednoznaczne 
ustalenie, czy Aleksandra A. działała 
samodzielnie, czy też została skłonio-
na do dramatycznego kroku przez in- 
ne osoby.

Tekst i zdjęcie Dawid Grzelczak

Tajemnicza śmierć w Stefanowie

Śledczy przypominają, że prowadzone postępowanie dotyczy przestępstwa 
opisanego w art. 151 k.k. Polega ono na nakłonieniu lub faktycznym wsparciu 
innej osoby w targnięciu się na własne życie

\\\	 PIASECZNO 

Na Placu Piłsudskiego  
w minioną niedzielę odbył 
się I Rzemieślniczy Piknik 
w Piasecznie. Wydarzenie 
zorganizował Cech Rzemiosł 
Różnych, który zaprosił 
mieszkańców do wspólnego 
świętowania i poznawania 
świata tradycyjnych zawodów.

O d samego południa mieszkańcy 
mogli oglądać pokazy zawodów 

rzemieślniczych, prowadzone przez 
mistrzów i młodych adeptów. Na stoi-
skach prezentowali się między innymi 
fryzjerzy, cukiernicy czy rękodzielnicy. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
degustacje lokalnych wyrobów, a także 
prezentacje zawodów, które dziś już 
praktycznie zniknęły z codziennego 
życia. Dzieci miały okazję brać udział 
w konkursach i animacjach przygoto-
wanych specjalnie dla nich, a dorośli 
mogli porozmawiać z rzemieślnikami 
o edukacji dualnej, czyli połączeniu 
nauki szkolnej z praktyką zawodo-

wą. Piknik wkomponował się w jubi-
leuszowy, XX Jarmark Piaseczyński, 
będący główną atrakcją minionego  
weekendu.

\\\ Rzemiosło  
w centrum uwagi

Piknik miał nie tylko integracyjny 
charakter, ale także mocny wymiar 
edukacyjny. Organizatorzy podkre-
ślali, że zdobycie konkretnego fachu 
to wciąż cenna droga na rynku pracy 

i realna alternatywa dla tradycyjnych 
studiów. Podczas wydarzenia młodzi 
uczniowie rzemiosła pokazali swoje 
pierwsze umiejętności, a rzemieślnicy 
chętnie opowiadali o kulisach pracy w 
warsztacie i zakładzie.

Mieszkańcom szczególnie podo-
bała się możliwość spróbowania sił w 
dawnych, zapomnianych profesjach. 
Wiele osób zdziwiło się, jak wiele czyn-
ności, które dziś są zautomatyzowane, 
jeszcze niedawno należało do codzien-
nych obowiązków rzemieślników. To 
doświadczenie przybliżyło młodszym 
uczestnikom kulturę pracy sprzed 

kilkudziesięciu lat i jednocześnie po-
kazało ciągłość tradycji, którą warto 
pielęgnować.

\\\ XX Jarmark Piaseczyński 
pełen atrakcji

Rzemieślniczy Piknik był jedną 
z odsłon dwudniowego XX Jarmarku 
Piaseczyńskiego, który przyciągnął 
na Rynek tłumy mieszkańców i gości 
z całego regionu. W centrum miasta i 
na sąsiednich skwerach prezentowały 
się Koła Gospodyń Wiejskich, lokalni 
twórcy oraz wystawcy oferujący regio-
nalne specjały i rękodzieło. Na odwie-

dzających czekały kramy, animacje dla 
najmłodszych i koncerty – od ludowych 
przyśpiewek po nowoczesne interpre-
tacje muzyki folkowej.

Sobotni program uzupełnił spacer 
historyczny „W stronę architektury”, a 
niedziela upłynęła pod znakiem mu-
zyki i rodzinnych atrakcji. Na scenie 
wystąpili m.in. Piaseczyńska Orkie-
stra Dęta, zespół URZECZEni i Karoli-
na Skrzyńska z zespołem, która była 
gwiazdą wieczoru. Warto dodać, że 
patronem medialnym wydarzenia był 
Przegląd Piaseczyński.

Tekst i zdjęcia Dawid Grzelczak

Rzemieślnicy prezentowali swoje umiejętności 
w centrum miasta



11NR 537 (13) 17 WRZEŚNIA 2025OGŁOSZENIA

Działamy 
na rzecz 
bezdomnych 
kotów i psów

fundacjazwierzokracja

 DAM PRACĘ 

Delikatesy Centrum Gołków  
lub Konstancin-Jeziorna zatrudnią 

kasjera/sprzedawcę. Cały etat.  
Tel. 608 304 388 

 Zatrudnię pracownika budowlanego. 
Zapewniam zakwaterowanie. Warszawa, 
Białołęka. Tel 601241397

 Do wykończenia mieszkania 
- pomocnik, współpracownik w soboty, 
niedziele. Warszawa. Tel. 501 094 210

 Obróbka metali – szlifowanie, 
spawanie. Również do przyuczenia, 
Łubna, tel. 602 253 180

KUPIĘ

 Kupię płyty winylowe, stare banknoty, 
monety, medale tel. 507 165 493       

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA 
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI 
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO- 
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE 
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA, 
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat, 
KIEROWNIK BUDOWY,  

tel. 695 451 655 

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres. 
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 Sprzątanie profesjonalne, 513420940

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć,  
wymiana szyb i uszczelek,  

tel. 22 717 71 00, 603 310 223, 
601 623 480

 AUTOMATYKA, napędy do bram 
-przesuwnych, garażowych, 
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa, deskowanie, 
orynnowanie, podbitki dachowe. 
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów, 
tapicerki meblowej i samochodowej, 
mycie okien 508 65 20 30 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214  

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA  
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż 
naprawa 603375875

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Pranie dywanów, auta, tapicerka, 
mycie okien tel. 669 445 400 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Hydraulik, złota rączka, 733159220

 Stolarz - renowacja, naprawa mebli  
tel. 602 435 949

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Spawanie, tel. 608 030 808  

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY. 

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje. Tel. 608 030 808 

 BRUKARSTWO, TARASY, GWARANCJA, 
tel. 504 008 309 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758

 Ogrodzenia, tel. 504 008 309       

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Zarząd „Społem” P.S.S. w Piasecznie 
zaprasza do składania ofert kupna  

na nieruchomość położoną  
w Zalesiu Dolnym przy ul. Granicznej 1. 

Informacje dot. zbywanej  
nieruchomości jak i warunki składania 

ofert znajdują się na stronie  
internetowej Spółdzielni:  

http://www.spolempss-piaseczno.pl/   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę DZIAŁKĘ,  
POLE, DOM (też: zadłużone, udziały itp) 
tel. 570-002-004 

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Kupię opryskiwacz sadowniczy Ślęze 
Tel. 666-941-477 

 SKUP AUT NA KASACJĘ  
508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Pożyczki od ręki tel. 572 884 086

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno. Tel.: 502 031 221

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111 

 Złom wszelki wywiozę tel. 669 445 400

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Mieszkańcy Konstancina- 
-Jeziorny od tygodni zmagają 
się z brakiem oświetlenia 
ulicznego. Powodem jest 
trwający remont DW721.

M ieszkańcy rejonu ulic Szkolna, 
Stawowa, Zaułek, Kozia i okolicz-

nych zaułków w Konstancinie-Jeziornie 
od tygodni zmagają się z problemem 
braku oświetlenia ulicznego. Jak wyni-
ka z informacji Urzędu Miasta, sytuacja 
może utrzymać się jeszcze przez około 
dwa tygodnie. Powodem jest demon-
taż sieci oświetlenia ulicznego na ul. 
Piaseczyńskiej, przeprowadzony przez 
wykonawcę przebudowy drogi woje-
wódzkiej nr 721. To z tej linii zasilanie 
obejmowało cały rejon tzw. „Argenty-
ny” oraz przyległe ulice boczne.

\\\ Apel o tymczasowe  
oświetlenie

Radny Tomasz Nowicki wielokrot-
nie interweniował w tej sprawie, za-
równo w mediach społecznościowych, 
jak i w oficjalnym piśmie skierowanym 

do Mazowieckiego Zarządu Dróg Woje-
wódzkich. Jak podkreśla:

– Od czasu demontażu oświetlenia 
mieszkańcy pozostają bez podstawo-
wego poczucia bezpieczeństwa, szcze-
gólnie w godzinach wieczornych. Co-
dziennie otrzymuję w tej sprawie liczne 
wiadomości i telefony z prośbą o pilne 
przywrócenie oświetlenia.

Radny zauważa, że przy tak dużych 
inwestycjach pewne niedogodności dla 
mieszkańców czy kierowców są nie do 
uniknięcia, jednak w tym przypadku 
sprawa ciągnie się dość długo.

– Zdaję sobie sprawę, że prace pro-
wadzone są w ramach inwestycji przez 

województwo, jednak brak oświetlenia 
generuje poważne zagrożenie dla pie-
szych i kierowców. Apeluję więc o na-
tychmiastowe działania mające na celu 
zapewnienie tymczasowego oświet-
lenia drogowego lub jak najszybsze 
uruchomienie nowej infrastruktury – 
dodaje radny.

Tomasz Nowicki podkreśla, że 
Urząd Miasta interweniował już wie-
lokrotnie i liczy, że problem zostanie 
rozwiązany w ciągu najbliższych dni, 
przywracając mieszkańcom podstawo-
we poczucie bezpieczeństwa w godzi-
nach wieczornych.

Agnieszka Deja

Egipskie ciemności 
na „Argentyny”\\\	 PIASECZNO 

Na jednej z działek w gminie 
Piaseczno policjanci odkryli 
nielegalną uprawę konopi 
indyjskich. Zatrzymany 
został 52-letni mężczyzna. 
Postawiono mu już zarzuty. 

Do zatrzymania doszło po poli-
cyjnym rozpoznaniu kryminal-

nym. 7 września na teren Rodzinnych  
Ogródków Działkowych weszli kry-
minalni z Piaseczna. Wiedzieli już 
wcześniej, że to miejsce może być wy-
korzystywane nie tylko do rekreacji. 
Na działce, pomiędzy rzędami warzyw, 
odkryli starannie pielęgnowane kono-
pie w różnych fazach wzrostu. Było ich  
w sumie 21.

\\\ Wysuszone i gotowe  
do porcjowania

Jednocześnie w pomieszczeniach 
gospodarczych znaleziono kolejne nar-
kotyki. Tym razem były one przygoto-
wane do użytku – wysuszone i gotowe 
do porcjowania. Śledczy uznają, że z tej 
ilości można by wytworzyć ponad ty-
siąc działek handlowych. Właścicielem 
całej uprawy okazał się 52-letni war-
szawiak, który bez oporów przyznał, 
że rośliny należą do niego.

\\\ Zastosowano  
dozór policyjny

Mężczyzna został zatrzymany i 
spędził noc w policyjnej celi. Po anali-
zie dowodów prokurator przedstawił 
mu zarzuty dotyczące zarówno posia-
dania znacznej ilości narkotyków, jak i 
uprawy konopi indyjskich. Ostatecznie 
nie trafił do aresztu, ale zastosowano 
wobec niego środek zapobiegawczy – 
dozór policyjny. Oznacza to, że będzie 
musiał pozostać pod stałą kontrolą or-
ganów ścigania.

Zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami za posiadanie dużej ilości środ-
ków odurzających grozi do 10 lat wię-
zienia, natomiast za nielegalną uprawę 
konopi – do 8 lat. 

Dawid Grzelczak

Marihuana na ROD

Pomiędzy rzędami warzyw  
policjanci odkryli starannie  
pielęgnowane konopie
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\\\	 POWIAT 

W hicie kolejki Keeza Ligi 
Okręgowej drużyna z Baniochy 
w świetnym stylu pokonała 
rywali. W szóstym meczu 
z rzędu doskonałą formę 
strzelecką zaprezentował 
Albert Siembora.

W 6. kolejce Keeza Ligi Okręgowej 
najwięcej mówiło się o jednym 

spotkaniu – wielkich derbach gminy 
Góra Kalwaria. Jak wiadomo, starcia 
pomiędzy lokalnymi zespołami elek-

tryzują wielu kibiców – tym bardziej 
jeśli oba znajdują się w czołówce tabeli 
i aspirują do rywalizowania w wyższej 
klasie rozgrywkowej.

Mecz Orła Baniocha z Koroną Górą 
Kalwaria stanowił starcie trzeciej dru-
żyny w stawce z wiceliderem. Bilans 
w poprzednich 9 meczach wskazywał, 
że faworytem tego dnia mieli być go-
spodarze z Baniochy – wygrali oni 4 
spotkania między nimi, 2 razy schodzili 
z boiska pokonani, a trzykrotnie dzielili 
się punktami z rywalami. W sezonie 
2024/2025 w Górze Kalwarii padł re-
mis 0:0, zaś w Baniosze Orzeł triumfo-
wał 3:2, nie przegrywając tym samym z 
Koroną od sezonu 2019/2020. Obecna 
różnica punktowa w tabeli wynosiła z 
kolei tylko 2 oczka.

\\\ Skuteczność  
na najwyższym poziomie

W sobotę na stadionie przy ulicy 
Szkolnej bramki zdobywała tylko jed-
na drużyna. Festiwal goli rozpoczął w 
34. minucie Patryk Bek, a po przerwie 
miejscowych kibiców znów zachwycił 
Albert Siembora.

Piłkarz, który zaledwie tydzień 
wcześniej popisał się hat-trickiem w 
rywalizacji z KS Raszyn na wyjeździe 
notuje niesamowity sezon. Dublet w 
starciu z KS SEMP Warszawa, jedyny 
gol w przegranym 1:2 meczu z rezer-
wami Pogoni Grodzisk Mazowiecki, 

trójka przeciwko Milanowi Milanó-
wek, trafienie w remisie z Jednością 
Żabieniec i show w Raszynie – snajper 
Orła w edycji 2025/2026 wpisuje się 
na listę strzelców w każdym meczu. W 
takim wydarzeniu jak derby fani nie 
wyobrażali sobie, żeby jego rewelacyj-
na seria dobiegła końca i oczywiście się 
nie rozczarowali.

Krótko po starcie drugiej odsło-
ny – w 51. minucie – Siembora zdobył 
bramkę, która miała ogromny wpływ 
na dalsze losy rywalizacji. 20 minut 
później piekielnie skuteczny zawodnik 
gospodarzy miał już na swoim koncie 
dublet. Gol z rzutu karnego autorstwa 
Konrada Wosztyla z doliczonego czasu 
gry był już tylko postawieniem kropki 
nad i – pewnie wykonywałby go Siem-
bora, gdyby wcześniej nie opuścił mu-
rawy, będąc zmienionym w końcówce. 
Orzeł rozbił Koronę i zaliczył swoją 
czwartą wygraną w 5 ostatnich ligo-
wych derbach z Koroną.

\\\ Zmiana w czołówce
3 punkty zdobyte przez Orła w so-

botę spowodowały, że ekipa trenera 
Bartosza Kobzy wyprzedziła lokalnych 
rywali w tabeli – obecnie posiada ona 
13 oczek, a zespół z Góry Kalwarii traci 
do niej 1 punkt, plasując się na trzeciej 
pozycji. Liderem niezmiennie są rezer-
wy Ursusa Warszawa, a ciekawie robi 
się także na dalszych lokatach.

Po rozgromieniu 6:0 drugiej dru-
żyny Mazura Karczew tuż za podium 
uplasowała się Laura Chylice (11 
punktów). W miniony weekend gracze 
trenera Daniela Barcickiego nie dali 
żadnych szans rywalom, a w szcze-
gólności błyszczał Paweł Lach, autor 
hat-tricka. Po golu dołożyli jeszcze 
Michał Kędroń, Jakub Soboń i Mateusz  
Kwiatkowski.

Z klubów z terenu powiatu piase-
czyńskiego najniżej znajduje się Jed-
ność Żabieniec, aczkolwiek jej strata do 
Laury to tylko 2 oczka. W Głoskowie be-
niaminek musiał uznać wyższość ekipy 
STF Champion Warszawa. Przeciwnicy 
już po 15 minutach prowadzili 2:0 za 
sprawą dubletu Jakuba Nowakowskie-

go i po zmianie stron udało im się uzy-
skać rezultat 3:1.

W następny weekend czeka ją nas 
dwa dni piłkarskich emocji w okręgów-
ce. W sobotę 20 września o godzinie 
11:00 Orzeł Baniocha zmierzy się na 
wyjeździe z Partyzantem Leszno, a 
godzinę później będzie miał miejsce 
pierwszy gwizdek w domowym starciu 
Jedności Żabieniec z liderem z Warsza-
wy. Niedziela to z kolei pojedynek Lau-
ry Chylice z Orłem Kampinos na terenie 
przeciwnika (11:00) oraz potyczka Ko-
rony z GKS Podolszyn w Górze Kalwarii 
(13:00). Liczymy na to, że drużyny z 
powiatu piaseczyńskiego kolejny raz 
zbudują swoją przewagę w tabeli.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

Wielkie derby dla Orła

Radość piłkarzy Orła

Albert Siembora strzela gole  
w każdym meczu!


